

Selvitys pakurikäävän myymisestä

5.10.2017

Anneli Salonen, anneli.salonen@uef.fi

Itä-Suomen yliopisto

Mahdollisuuksia jatkojalostukseen hanke

EVIRA:n sivuilta löytyvä ohje pakurikäävän myymisestä

"Pakurikäpä (*Inonotus obliquus*) katsotaan EU:ssa uuselintarvikkeeksi, jonka käyttö on sallittu vain rouheena tai vesi- tai etanoliuutteena ravintolisäasetuksen määritelmän mukaisissa ravintolisissä. Tämän lisäksi pakurikäpää voidaan myydä ja markkinoida ainakin Suomessa teetyppisenä tuotteena (yrttiteenä). Yrttiteellä tarkoitetaan tässä yhteydessä tuoreesta tai kuivatusta kasvista tai kasvin osasta vesiuutolla valmistettua haudutettua juomaa, jota käytetään teen tai kahvin tapaan. Pakurikäävän käyttö muissa elintarvikkeissa (ns. "tavanomaisissa" elintarvikkeissa, kuten smootheissa, juomissa, proteiinijauheissa, leivässä tai kaakaossa) on sen sijaan kiellettyä, kunnes sille on haettu ja myönnetty uuselintarvikeasetuksen (EY) N:o 258/97 mukainen markkinointilupa."

(<https://www.evira.fi/elintarvikkeet/valmistus-ja-myynti/yhteiset-koostumusvaatimukset/uuselintarvikkeet/usein-kysytyt-uuselintarvikkeista/>, kohta 15)

Täsmennetty ohje ylitarkastaja Sanna Viljakaiselta

Yrttiteellä tässä yhteydessä tarkoitetaan tuoreesta tai kuivatusta kasvista tai kasvin osasta vesiuutolla valmistettua haudutettua juomaa, jota käytetään teen tai kahvin tapaan. Ko. sallitun teetuohteen tulisi olla luonteeltaan teemäinen eli esim. poreiden (hiilidioksidin) lisääminen ei ole sallittua. Tällöin tuote on ennemminkin jo virvoitusjuoma. Joidenkin muidenkin elintarvikeparanteiden käyttö voisi muuttaa yrttiteen olemusta, olomuotoa tai muuta ominaisuutta merkittävästi, jolloin ei voitaisi katsoa tuotteen olevan enää yrttitee. Yrttiteehen ei ole sallittu lisättävän mitään (ei sokeria tai muita makeutusaineita, ei sitruunahappoa tai muita säilöntäaineita, ei hiilihappoa tai muita lisäaineita, ei mehua tai hunajaa). Yrttiteetä ei saa prosessoida mitenkään muuten kuin uuttaa kasvia kuumalla vedellä. Säilyvyyttä on voitu parantaa lämpökäsittelyllä (pastörointi, iskukuumennus). Yrttiteetä voidaan myydä/tarjota pakkaamattomana ja pakattuna, kuumana tai kylmänä, kuivatuohteenä tai valmiiksi valmistettuna (vesipohjaisena haudukkeena). Mikäli pakurikäpätuote on teetyppinen tuote, ovat normaalit pakkausmerkintävaatimukset voimassa.

Lisätietoa:

- uuselintarvikkeista <https://www.evira.fi/elintarvikkeet/valmistus-ja-myynti/yhteiset-koostumusvaatimukset/uuselintarvikkeet/>,
- ravintolisistä <https://www.evira.fi/elintarvikkeet/valmistus-ja-myynti/elintarvikeryhmat/ravintolisat/>
- pakkausmerkinnöistä <https://www.evira.fi/elintarvikkeet/valmistus-ja-myynti/elintarvikkeista-annettavat-tiedot/pakkausmerkinnat/>.

Evirassa uuselintarvikeasioita hoitaa Päivi Levänti (paivi.levanti@evira.fi).